管契第 78-1号

令和５年 11月９日

関係各位

千曲市長

積算疑義申立の精査結果等について

期日までに積算疑義申立のあった案件の精査結果については、下記のとおり

です。

なお、積算疑義申立の内容及び回答は別紙「疑義回答書」をご覧ください。

記

疑義申立のあった工事名等

開 札 日 令和５年 10月 31日

工事名（業務名） 令和 4年度 緊急自然災害防止対策事業

八幡中原地区水路改修工事

精査結果

積算に誤りがあり、予定価格及び最低制限価格を改めて積算したところ、落

札候補者が変わるため、入札契約手続きを中止します。

千曲市役所企画政策部管財契約課契約係

電話：０２６－２７３－１１１１

内線：４１２４

疑義回答書

下記建設工事等の入札に係る積算の疑義申立について、回答します。

工事名（業務名）
令和 4 年度 緊急自然災害防止対策事業

八幡中原地区水路改修工事

疑 義 内 容

施工 第 0-0016号表に疑義があります。

（鉄筋コンクリート台付管 φ400 L=2.5m の単価が 9,120 円/m で積算されて

いると推測されますが、9,140円/mが正しいと思われます。）

回     答

鉄筋コンクリート台付管の単価に誤りがありました。